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E£19 - ;(bammnus, nHnL, lambi) (hammns, MHMLMAbI)

OTYET
0 pe3ynbTaTax eaTe/IbHOCTU

MyHuyMnanbHoe 610 aXKeTHOe 06LLe06pa3o 0TeNbHOE yupexaeHne cpefHAa obueobpasoBaTenbHan wkona Ne 8 umeHn B. V. CeBacTbsiHOBa ropoja
BenopeyveHcka MyHULMNanbHOro obpasoBaHns BenopeyeHCcKuii paiioH
( noNHoe HaMMeHOBaHME MYHULUMANbHOI0 YUYpexaeHns)
1 06 ncnonb3oBaHuN
3aKpenIEHHOro 3a HAM MYHULMNanbHOro nmyllectsa Ha 1 aHBaps 2021 roga.

Pasgen 1. O6Lwme cBegeHMs 06 yupexaeHun
1.1. MepeyeHb BUAOB [eATENbHOCTA, KOTOPbIE YUPEX/eHMe BNpaBe OCyLeCTBAATL B COOTBETCTBUMN C €r0 YUpeAnTebHbIMU AOKYMEHTaMK

HaumeHoBaHue Buaa AeaT( NbHOCTU MpaBoBoe 060CHOBaHME
1 2
depepanbHbIi 3aKoH 0T 29 fekabps 2012 r. N 273-93
1 OcHOBHbIE "O6 obpaszoBaHun B Poccuiickoii depepauumn”

YctaB MyHuUUMNanbHOro 6104keTHOro o6ueobpas3oBaTenbHON0 yupexaeHus
cpeaHet o6weobpasoBaTensbHol WKonbl Ne 8 nmeHn B. W. CeBacTbsiHOBa ropofa

85.14 ObpasoBaHue cpegHee oblyee BenopeueHcka MyHULmMnansHoro obpasosaHus benopeyeHckunit paitoH
2. NHble

YctaB MyHuUMNanbHOro 6104xeTHOro o6Leo6pa3oBaTeibHOro yupexxaeHus
68.20 ApeHfa v ynpaBieHne CO6CTBEHHbIM U LI apeHA0BaHHbIM cpefjHeil 06Leobpa3oBaTenbHOM WKONbl Ne 8 nmenun B. /. CesacTbsHOBa ropoja
HeABUXMUMbIM UMYLLECTBOM BenopeyeHcka MyHMLMNaNbLHOrO 06pasoBaHna benopeyeHckuii paitoH

1.2. MepeyeHb ycnyr (paboT), okasbiBaeMblX HOTPedUTENaMU 3a NnaTy B cAyyasx, NpefyCMOTPEHHbIX HOPMATUBHLIMU NPaBOBLIMU aKTaMmn
HanmeHoBaHue ycnyru (paboTbl) M 3Tpebutens (husnyeckne nau LLpugmyeckme nnuua) HopMaTuBHbI/i NpaBoBOIA aKT
1 2 3

1.3. MepeyeHb paspelnTe/bHbIX JOKYMEHTa , HA OCHOBAHWUU KOTOPbIX YUPEX/AeHWe OCYLLEeCTBASET eSTeNbHOCTb

HanmeHoBaHMe AOKYMeHTa PeKBU3NTbI JOKYMEHTA Cpok feiicTeus
1 2 3
YcTaB npukas ot 19.02.2020 Ne 224 6eccpoyHo
NnueHsmns Ne07417 ot 11.12.2015 6eccpoyHo

1.4. IHhopmManmsa 0 3ab0THUKAX YUpeXAeHU

YucneHHocTb Konunuect Bo paboTHNKOB YpoBeHb NpodeccroHanbHoro o6pasoBaHns  MPUUUHBLI USMEHEHUsA KONUYecTBa
paboTHNKOB (kBanumkaLumn) paboTHMKOB LWTATHLIX eAUHNL,
Ha Hayano OTYETHO ro Ha KOHel, OTYETHOrO  Ha Hayasio OTYETHOrO  Ha KOHeL, OTYETHOro
nepuoja nepuoga nepuoaa nepuoja

LLitaTHas
YNCNEHHOCTb: 70,04 73,49 N3MeHeHMe y4ebHOro nnaHa
PakTnyeckas
YNCNIEHHOCTb: 55 55
B TOM uuCne:
BbiCLLIEe 43 42

HEernosiHOe BbiCLUEee

cpepHee

npodeccroHanbHoe 9 4
HavanbHoe

npodeccroHanbHoe 8
cpegHee(nonHoe)

obLee 2 1

0CHOBHOEe 06LLiee



HE MEKT 0CHOBHOTO
obLero

YU&Has CTeneHb:

B TOM YuC/IE:

[OKTOp HayK
KaHANAaT HayK

1.5. CpegHss 3apaboTHas nnaTa paboTHUKOB YUpexaeHns

CpepfHas 3apaboTHas nnata (py6.)
3aroj, NpejLwecTBYOLWMUA OTYETHOMY 3a 0TUETHbIV rog
25 837,00 29 194,00

Pa3fen 2. Pe3ynbTaTbl AeATENIbHOCTU YUPeX[eHNs
2.1. 'HdopMmaLms 06 UCNONHEHWUN 3afaHuns yuypeanTens
3a2020 rog yupexpaeHune Ha 100 % BbLWOMHWAO MyHMLMNANbHOE 3afaHne No BCEM MOKa3aTeNsM KauecTBa OKa3biBaeMOW yCnyru, yTBEpXAeHHOe
ynpaeneHvem o6pa3oBaHna agMUHUCTPaLUM MyHULMNaNbHOTo 06pa3oBaHnsa BenopeyeHCcKMi paiioH, 0 4eM COCTaB/eH OTHET O BbINONHEHUN
MYHULMNANBHOTO 3aflaHns 1 YTBEPXEH HavyanbHUKOM YO.

2.2. CBefeHnsa o 6anaHcoBol (0CTATOYHO) CTOMMOCTY He(DMHAHCOBbLIX aKTUBOB, AeOUTOPCKON N KPeANTOPCKON 3af0MKEHHOCTH

HanmeHoBaHue EanHuua 3HauyeHune nokasarens
nokasarens n3mepe-
HUA
N Ha Hayano oT4ETHOro nepmoga Ha KoHeL, 0TY&THOro nepuoja OUHAMUKa U3MEHEHNS
1 2 3 4 5 6
1. BanaHcoBas py6.
CTOMMOCTb
He(hMHaHCOBbIX
aKTWBOB YUPeXaeHNs 43375279,29 44565098,6 1189819,31
1.1.  banaHcoBas py6.
CTOMMOCTb
HeABUXXMMOr0
nmMylLLecTea
yupexaeHns 17305577,46 17305577,46 0
1.2.  BanaHcoBas py6.
CTOMMOCTb 0C060
LIeHHOT 0 ABMXXMMOTO
nMmylLLecTBa
17924363,57 19053104,89 1128741,32
2. OcrartouHas pye6.
CTOMMOCTb
He(hMHaHCOBbIX
aKTVBOB YUpexaeHns 12437752,35 4097323,66 -8340428,69
3. Cymma yuiep6a no pyo6.
HegocTavam,
XULLEHNAM
MaTepuanbHbIX
LIeHHOCTEeW, AeHEXHbIX
CpeacTB, a Takxe
nopye MatepuanbHbIX
CnpaBoyYHO:
CyMMbI HefocTau, py6.
B3bICKaHHbIE B OTYETHOM
neproje ¢ BUHOBHbIX NNL 0,00 0,00 0
py6.
CyMMbI HegoCTaY, CnucaHHble
B OTYETHOM Mepuoge 3a CUéT
yupexaeHns 0,00 0,00 0
4. py6.
Cymma fie61TOpCKOiA
3a[J0/DKEHHOCTH T 687 029,19 24 974 962,57 -2712066,62
B TOM yumcne:
py6.
HepeanbHas K B3bICKaHWIO
LebuTopcKas 3a0/MKEHHOCTb 0,00 0,00 0
5. py6.
CyMMa KpeanTopCcKoi
33/10/DKEHHOCTH 0,00 109 278,17 109278,17

B TOM 4yucne:

%
M3MeHeHMA
7

2,74

0,00

6,30

-67,06

0,00

0,00

-9,80

0,00



py6.
MpocpoyeHHas KpeguTopckas

3a[J0/DKEHHOCTb 0,00 0,00 0 0,00
WTorosas cymma Py6.
aKTumBa 6anaHca 40 145 715,32 36 881 242,76 -3264472,56 -8,13

2.3. i3meHeHMe LeH (TapudoB) Ha NnaTHble yc Nyrn (paboTbl)
HanmeHoBaHwue ycnyru (paboTbl) N3meHeHme LeHbl (py6.)
20 T c 20 T c 20 T c 20 c 20 T
1 2 3 4 5 6

2.4. KonuyectBo noTpe6uTeneid, BOCNOMb30BLU WUXCA ycnyramu (paboTamun) yupexaeHus, u cymma JOX0A0B, NONYUYEHHbIX OT OKa3aHWs NnaTHbIX ycnyr
(BbIMONHEHUS paboT)

Bupycnyrn  Q6uiee KonmuecTso NOTpe6y reneil, BOCMONL30BABILNXCA YCAYramMu CpegHsas ctoumocTb ycnyr (paboT) ans Cymma floxof08,
(paGoTbi) (pa6oTamn) notpe6uTeneii (py6.) MoNy4eHHbIX OT
6ecnnatHo MYHO MNATHbIX MOMHOCTbIO MAATHbIX  YaCTUUYHO MAATHbIX MONMHOCTLIO NNaTHbIx ~ OKasaHWA MnaTHbiX

ycnyr (BbINOAHEHUS
pa6or) (py6.)

2019 r 2020 r 20 20 T 20 T 20 T 20 T 20 T 20 T 20 T 20 T 20 T
10 11 12 13

Ycnyra no
opraHusauunu
npegocTaBnexHmn
bl
06WeA0CTYMHO
rou
6ecnnaTHoro
HayanbHoro
obulero,
OCHOBHOTO
obuiero,
cpeaHero
(nonHoro)
obuiero
obpasoBaHus
N0 OCHOBHbIM
o6weobpasosat
e/bHbIM

nporpammam 740 801

2.5. KonnyectBo xanob6 notpebuteneit

HanmeHoBaHue CyTb Xanobbl MpuHATLIE Mepbl
1 2 3

2.6. MNokasaTenu nnaHa (hVIHaHCOBO-XO3FIVICTB HHOW AeATeNbHOCTU

Nen/n HavnmeHoBaHWe nokasaTens MnaHoBbI NokasaTenb PakTNyecKoe MCNONHeHNe % ncnosiHeHus
1 2 3 4 5

1 OcTaToK CpeficTB Ha Havyano roja 4 933,78 4 933,78 0,0

2. MocTynneHns, BCero 30 241 552,62 30 241 552,62 100,0

B TOM 4ucne: 0,00
Cy6cnann Ha BbIMONHEHUE MYHULIMNA FbHOTO 27 421 819,16 27 421 819,16 100,0
Lienesble cybeungunn 2 580 371,70 2 580 371,70 100,0
BlogXeTHble MHBECTULNN 0,00

[locTynneHne oT oKasaHUA MyHULMUNA bHbIM
6POA)K8THbIM yypexpeHmem

ycnyr(BbinonHeHne paboT) 0,00
MocTynneHns oT MHOW, NpUHOCALLEl | o
[eaTeNnbHOCTN 239 361,76 239 361,76

B TOM 4ucne: 0,00



Mpoune AOX0Abl OT COGCTBEHHOCTMH,
nonyyaemble yupexxgeHnamm,
HaxoAaLWMMNCA B BejleHU OpraHoB
MEeCTHOro camoynpaB/eHuns
MyHWLMNanbHbIX paiioHoB (120)

[loxoAbl OT Mpofaxu ycnyr, okasbias! [bIx
yupexgeHuamm (130)

CyMMbl NPUHYANTENBHOTO U3bATUA (b 0)

Mpoune 6e3B03Me3HbIE NOCTYNNEHNS
YUPeXAEHUAM, TPaHTbl MpeMun,
[06pOBONAbHbIE NOXEPTBOBAHMA
MYHULMUNANbHBIM YUPEXAEHUAM,
HaxoAswWNMCA B BeeHUN OPraHoB Mec rHoro
camMoynpaBneHns MyHuuunanbHbix paf oHoB.
(150)

Mpoune goxonbl (180)

[loxoAbl OT peann3auuu akT1BOB,
OCYLLECTBAAEMOIi YUpeXAeHUAMMA,
HaxoAAWNMNca B BejeHNN OpraHoB
MEeCTHOr0 camoynpaB/eHuns
MyHUUMNanbHbIX paiioHoB(440)

3. BbinnaTtbl, BCErO
B TOM 4mcne:
Onnata TpyAa H HauUCNeHUs Ha
BbINjaTbl NO nonate Tpyaa, BCero
N3 HUX:
3apaboTHasa nnata
Mpoune BbINNATHI
HauuncneHusa Ha BbinnaTbl N0 onjarte Tpyaa
Onnata pa6oT, ycnyr, Bcero
U3 HUX:
Ycnyru cssn
TpaHCNOPTHbIE yCNyru
KomMmyHanbHble ycnyru
ApeHaHasa nnata 3a Nonb3oBaHue
NMYLLeCTBOM
PaboThbl, ycnyru no cofepxxaHuio
MMyl ecTBa
Mpoune paboTbl, ycnyru
CTtpaxoBaHue
Ycnyru, paboTbl NS KanuTanbHbIX
B/IOXXEHWIA, MPOEKTHO-CMeTHas
LOKYMeHTauua ana cTpoMTenbCTBa,
rocakcnepTn3a, MOHTaXHble paboThl.
Moco6us No coumnansHol nomoLym
HaceneHuo
Mpouve pacxogbl
MocTynneHns HeMHAHCOBbLIX aKn BOB ,
BCEro
N3 HUX:
YBenmyecHne CTOMMOCTN OCHOBHbIX
cpeacTs
YBenunyecHne CTOMMOCTN MaTepuran” bix
3anacos
4. OcCTaToK CpefCcTB Ha KOHel, roga
5. O6bEM Ny6NNUHbIX 0693aTeNbCTB, Cero
B TOM uuche:

| Mepbl coumanbHO Nogaepxto

2.7. O6bEM (hnHaHCOBOTO obecneyeHmns

0,00

240 542,96

0,00

243,80

-3 735,00

2 310,00
30 246 486,40

23 257 124,61
17 831 244,87
0,00

5425 879,74
5 063 681,67

4 190,05

0,00
1844 269,51

48 000,00

551 343,70
2 156 096,39

0,00

220 000,00

42 271,22
197 510,80

1925 680,12

1497 038,50

428 641,62

0,00

240 542,96

0,00

243,80

-3 735,00

2 310,00
30 242 977,62
0,00

23 257 124,61
0,00
17 831 244,87
0,00
5425 879,74
5063 681,67
0,00
4 190,05
0,00
1844 269,51

48 000,00

551 343,70
2 156 096,39

0,00

220 000,00

42 271,22
197 510,80

1922 171,34
0,00

1497 038,50

425 132,84
3 508,78

100,0

100,0

100,0

100,0
100,0

100,0

0,0
100,0

100,0

100,0
100,0

0,0

100,0

0,0
100,0

99,8

py6-



O6bEM (hMHaHCOBOro obecneyeHuns,
3a/jaHNsa yupeanTens, BCero

2019r
1
25 860 927,26

C6bEM (hrHAHCOBOro obecneyveHns B
paMKax Nporpamm, yTBepX/AEHHbIX B
yCTaHOB/NIEHHOM MopsfKe

2020r 2019r 2020r
2 3 4
27 666 114,70 7006 617,37 2580 371,70

2.8. Obuas cymma npuébinm

CyMMa NpuBbIN A0 HaNoroo60XKeH!s

2019 r
1
83 502,00

HaumeHoBaHue
nokasartens
1

Hanoroo6noxeHune npnbbinu

2020 r 2019 r 2020 r
2 3 4
- 16 700,00 -

O6bEM (hMHaHCOBOro obecneyveHns feaTeNbHOCTW, CBA3AHHOW C
BbIMNONHEHWEM PaboT U OKasaHWeM yCnyr B COOTBETCTBUU C
06A3aTenbCTBaAMM Nepes CTPaxoBLLMKOM Mo 06a3aTeNbHOMY

couManbHOMY CTpaxoBaHUto

20 T 20 r
5 6

CymMMa NpuBbINu Nocie Hanoroo6a0XKeHus

2019 r 2020 r
5 6
66 802,00 -

Pasgen 3. O6 MCNOMb30BAHUM UMYLLECTBA, 3aKPENIEHHOTO 3a YUpexjeHnem

EAvHU Heasuxmmoe MMyLLecTBO
ua Ha Hayano
M3Mepe Ha Hauyano OTYETHOTO Ha KOHeL, OTYETHOro OTYETHOTO
HUA nepuoaa nepuoaa nepuoja

2 3 4 5

[BMKMMOE NMYLLECTBO Bcero

Ha KOHel|
OTYETHOTO Ha Ha4yano OTYETHOrO  Ha KOHeL, OTYETHOrO
nepuoaa nepuoaa nepuoga
6 7 8

1 banaHcoBas

CTOMMOCTb

nMylLLecTBa,
Haxoaalerocsa Ha py6.
npase
onepaTMBHOro
ynpasfieHnsa no
LaHHbIM 6anaHca
B TOM 4ucne:
nepefaHHoro B
apeHay
nepesfaHHoro B
6e3B0o3Me3HOe py6.
nofb3oBaHne

py6.

npMo6PETEHHOTO
yupexfeHuem 3a

CU&T cpeacTs, pyo6.
BbIJeNEHHbIX

yupeanTenem

npuo6peTEHHOro
yupexzaeHuem 3a
CYET [OX0L0B OT
npuHoOCALL el A0X0s
[eaTeNlbHOCTH

pyo6.

0c060 LieHHOro py6.
ABVXNMOTO

2. OcTaTouHas
CTOMMOCTb
MMYLLEeCTBa,
HaxofsLerocs Ha
npase
onepaTWBHOIO
ynpasneHus no
LaHHbIM 6anaHca
B TOM uunche:
nepejaHHoro B
apeHay
nepesaHHoro B
6e3Bo3Me3HOe py6.
nonb3oBaHue

pyo6

npno6peTEHHOro
yupexpaeHunem 3a

CUBT cpeacTs, pyo6.
Bbll€NEHHbIX
yupesuTenem

17350577,4 3

17350577,46

DY6. 3397856,;

3397856,2

17350577,46 17953515,22

144356,00

17350577,46 17953515,22

375017,03

17924363,57

2839305,52

1359726,57

853,00

2839305,52

1359726,57

19518351,56

144356,00

19143334.53

375017,03

19053104,89

1258018,14

853,00

1258018,14

35304092,68

144356,00

35304092,68

375017,03

17924363,57

4757582,77

853,00

4757582,77

36868929,02

144356,00

36493911,99

375017,03

19053104,89

4097323,66

853,00

4097323,66



npno6peTéHHOro
yupexsaeHuem 3a
CYET 40X00B OT
npuHocsLei goxon
LesaTeNbHOCTH

0c060 LeHHOro
OBKUMOTO

3. Konunyectso
06beKTOB
HegBMXMUMOro
nMyLiecTBa,
Haxofflerocs Ha
npase
onepaTuBHOro
ynpasneHus

B TOM 4ucne:
nepefaHHoro B
apeHay
nepefaHHoro B
6e3Bo3Me3HOe
nosb30BaHune

4. O6uas nnouwagb
06beKTOB
HeABUXMMOTO
MMYLLEecTBa,
Haxofslerocs Ha
npase
onepaTMBHOro
ynpasneHus

B TOM uuncne:
nepefaHHoro B
apeHpy
nepefaHHoro B
6e3B03Me3HOE

nonb3oBaHue
9. MOBEKICPeacTB;

Nony4YeHHbIX B
OTU€THOM rogy ot
pacrnopseHus B
yCTaHOBNEHOM
npagke
MMYLLECTBOM,
Haxogawmmes y
yupexpe

HMS Ha npase
onepaTMBHOro
ynpasneHus

Mcnonuutens

py6.

T,

wT.

M2

6260,30

M2

w2 36,1

py6.

6260,30

36,1

1330574,92

1167788,50

1330574,92

6260,30

36,1

1167788,50

6260,30



