Белореченский район подпись М:п феврапя 2021 го	цинального образован В. Домский В. Домский	малы)	ОТЧЁ о результатах дл пое учреждение сри	еятельности	ия 2021 года 1944	Ушакова М.Б. (фамилия, инициалы)  ени В. И. Севастьянова города		
		ореченс	ка муниципально	го образования Белор	еченский район			
		коп)		: муниципального учр спользовании	оеждения)			
	закреп.	іённого		льного имущества на	1 января 2021 года.			
1.1. Перецень вилов	TEGTETIL HOCTH VOTONLIE			дения об учреждении ствлять в соответствии	с его уурелительными	покументами		
1.1. Перечень видов д	деятельности, которые	учрежд	сние вправе осущее	MNATOTORIOUS A ATRICAT	е сто учредительными	документами		
Hai	именование вида деято	пьности			Правовое обосно	вание		
	1				2	<b>70. 10</b>		
1. Основные				Федеральный закон от "Об образовании в Рос		73-Ф3		
1. Основные						и Федерации кетного общеобразовательного учреждения		
						ени В. И. Севастьянова города		
85.14 Образование ср	реднее общее			Белореченска муницип	ального образования Б	елореченский район		
 2. Иные			-					
68.20 Аренда и управ недви <mark>жимым имущ</mark> е	вление собственным и ством	и аренд	ованным		тельной школы № 8 им	оазовательного учреждения чени В. И. Севастьянова города челореченский район		
1.2. Перечень услуг ( Наименование ус 1	•			пучаях, предусмотренны и юридические лица)		вовыми актами ивный правовой акт З		
1.3. Пепечень пазпец	ительных локументов	на осно	овании котопых учг	реждение осуществляет	леятельность			
Наименование	-	, na oon	Реквизиты доку			рок действия		
1			2			3		
Уста			приказ от 19.02.20			бессрочно		
Лицен	вия при	-	№ 07417 от 11.1	12.2015	<u> </u>	бессрочно		
1.4. Информация о р	аботниках учреждени							
Численность работников	Количест	во работ	ников	Уровень профессион (квалификаци		Причины изменения количества штатных единиц		
	на начало о <mark>т</mark> чётно периода	го н	та конец отчётного периода	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода			
Штатная численность:	70,04		73,49			изменение учебного плана		
Фактическая численность:				55	55			
в том числе:								
высшее				43	42			
неполное высшее среднее								
профессиональное				9	4			
начальное								
профессиональное					8			
среднее (полное)				2	1			
общее				1	1			

не имеют основного		
общего		
учёная степень:		
в том числе:		
доктор наук		
кандидат наук		

## 1.5. Средняя заработная плата работников учреждения

Средняя за	аработная плата (руб.)
За год, предтествующий отчётному	За отчётный год
25 837,00	29 194,00

## Раздел 2. Результаты деятельности учреждения

## 2.1. Информация об исполнении задания учредителя

За 2020 год учреждение на 100 % выполнило муниципальное задание по всем показателям качества оказываемой услуги, утвержденное управлением образования администрации муниципального образования Белореченский район, о чем составлен отчет о выполнении муниципального задания и утвержден начальником УО.

2.2. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности Наименование Единица Значение показателя показателя измерения % на начало отчётного периода на конец отчётного периода динамика изменения N п/п изменения 5 3 4 1 2 6 1. Бапансовая руб. нефинансовых 43375279,29 44565098,6 1189819,31 2,74 активов учреждения 1.1. Балансовая руб. стоимость недвижимого имущества 0,00 17305577,46 0 17305577,46 <u> учреждения</u> 1.2. руб. Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 17924363,57 19053104,89 1128741,32 6,30 **учрежления** 2. Остаточная руб. стоимость нефинансовых 12437752,35 4097323,66 -8340428,69 -67,06 активов учреждения руб. Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных Справочно: руб. Суммы недостач, взысканные в отчётном 0,00 периоде с виновных лиц 0,00 0,00 руб. Суммы недостач, списанные в отчётном периоде за счёт 0,00 0,00 0,00 учреждения 0 руб. Сумма дебиторской задолженности 27 687 029,19 24 974 962,57 -2712066,62 -9,80 в том числе: руб. Нереальная к взысканию 0,00 0,00 0,00 дебиторская задолженность 0 руб. Сумма кредиторской 0,00 задолженности 109 278,17 109278,17 в том числе:

		руб.				
1	оченная кредиторская женность		0,00	0,00	0	0,00
6.	Итоговая сумма актива баланса	руб.	40 145 715,32	36 881 242,76	-3264472,56	-8,13

2.3. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы)

Наименование услуги (работы)			Изменение цены (руб	.)	
	20_г	с20_г	с 20 г	с 20 г	с 20 г
1	2	3	4	5	6

2.4. Количество потребителей, воспользованшихся услугами (работами) учреждения, и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг

(выполнения ра	абот)												
Вид услуги (работы)	Общее кол	ичество по		елей абот		овавшихся	услугами		стоимость потребите.	услуг (рабо тей (руб.)	от) для	Сумма доходов, полученных от	
	беспл	іатно	част	ично	платных	полносты	о платных	частично	платных	полностьн	о платных	услуг (вь	платных полнения ) (руб.)
	2019 г	2020 г	20	Γ	20_г	20_г	20_г	20_г	20 г	20 г	20 г	20 r	20 г
1	2	3	4		5	6	7	8	9	10	11	12	13
Услуга по организации предоставлени я общедоступно го и бесплатного начального общего, основного общего,													
среднего (полного) общего образования по основным													
общеобразоват ельным программам	740	801											

2.5. Количество жалоо потреоителей		
Наименование	Суть жалобы	Принятые меры
1	2	3

## 2.6. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности

№п/п	Наименование показателя	Плановый показатель	Фактическое исполнение	% исполнения
1	2	3	4	5
1.	Остаток средств на начало года	4 933,78	4 933,78	0,0
2.	Поступления, всего	30 241 552,62	30 241 552,62	100,0
в том	числе:		0,00	
	Субсидии на выполнение муниципального	27 421 819,16	27 421 819,16	100,0
	Целевые субсидии	2 580 371,70	2 580 371,70	100,0
	Бюджетные инвестиции		0,00	
	Поступление от оказания муниципа выым бюджетным учреждением			
	услуг(выполнение работ)		0,00	
	Поступления от иной, приносящей доход деятельности	239 361,76	239 361,76	
	в том числе:		0,00	

Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в ведении органов			
местного самоуправления	0,00	0.00	
муниципальных районов (120)  Доходы от продажи услуг, оказываетных	0,00	0,00	
учреждениями (130)	240 542,96	240 542,96	· <del></del>
Суммы принудительного изъятия (140)	0,00	0,00	
Прочие безвозмездные поступления учреждениям, гранты премии, доброволдьные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов. (150)	243,80	243,80	
Прочие доходы (180)		-3 735,00	
Доходы от реализации активов, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления	-3 735,00		
муниципальных районов(440)	2 310,00	2 310,00	100,0
Выплаты, всего	30 246 486,40	30 242 977,62 0,00	100,0
м числе:		0,00	
Оплата труда и начисления на	22 257 124 61	22 257 124 61	100,0
выплаты по полате труда, всего	23 257 124,61	23 257 124,61 0.00	100,0
из них: Заработная плата	17 831 244,87	17 831 244,87	100,0
Прочие выплаты	0.00	0,00	100,0
Начисления на выплаты по оплате труда	5 425 879,74	5 425 879,74	100,0
Оплата работ, услуг, всего	5 063 681,67	5 063 681,67	100,0
из них:		0,00	
Услуги связи	4 190,05	4 190,05	100,0
Транспортные услуги	0,00	0,00	0,0
Коммунальные услуги	1 844 269,51	1 844 269,51	100,0
Арендная плата за пользование имуществом	48 000,00	48 000,00	100,0
Работы, услуги по содержанию			
имущества	551 343,70	551 343,70	100,0
Прочие работы, услуги	2 156 096,39	2 156 096,39	100,0
Страхование	0,00	0,00	0,0
Услуги, работы для капитальных вложений, проектно-сметная документация для строительства, госэкспертиза, монтажные работы.	220 000,00	220 000,00	100,0
Пособия по социальной помощи населению	42 271,22	42 271,22	0,0
Прочие расходы	197 510,80	197 510,80	100,0
Поступления нефинансовых активов,			
всего	1 925 680,12	1 922 171,34	99,8
из них:		0,00	
Увеличесние стоимости основных			
уражина станува станув	1 497 038,50	1 497 038,50	100,0
Увеличесние стоимости материальных запасов	428 641,62	425 132,84	99,2
Остаток средств на конец года	720 071,02	3 508,78	97,2
Объём публичных обязательств, всего		5 500,70	

•	Объём финансового обеспечения, задания учредителя, всего		ого обеспечения в , утверждённых в ном порядке	Объём финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию		
2019г	2020г	2019r	2020r	20_r	20_г	
1	2	3	4	5	6	
25 860 927.26	27 666 114.70	7 006 617.37	2 580 371.70			

2.8. Общая сумма прибыли

Сумма прибыли	Сумма прибыли до налогообложения		ение прибыли	Сумма прибыли посл	те налогообложения
2019 г	2020 г	2019 г	2020 r	2019 r	2020 г
1	2	3	4	5	6
83 502,00	-	16 700.00	-	66 802,00	-

	Едини	Недвижимое	имущество	Движимое	имущество	Bcero		
Наименование показателя	ца измере ния	на начал <mark>о о</mark> тчётного периода	на конец отчётного периода	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1. Балансовая стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса в том числе:	руб.	17350577, <mark>45</mark>	17350577,46	17953515,22	19518351,56	35304092,68	36868929,02	
переданного в аренду	руб.							
переданного в безвозмездное пользование	руб.			144356,00	144356,00	144356,00	144356,00	
приобретённого учреждением за счёт средств, выделенных учредителем	руб.	17350577,46	17350577,46	17953515,22	19143334,53	35304092,68	36493911,99	
приобретённого учреждением за счёт доходов от приносящей доход деятельности	руб.			375017,03	375017,03	375017,03	375017,03	
особо ценного движимого	руб.			17924363,57	19053104,89	17924363,57	19053104,89	
2. Остаточная стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса	руб.	3397856,2	2839305,52	1359726,57	1258018,14	4757582,77	4097323,66	
в том числе: переданного в	ļ <u>-</u>							
аренду	руб.							
переданного в безвозмездное пользование	руб.			853,00	853,00	853,00	853,00	
приобретённого учреждением за счёт средств, выделенных учредителем	руб.	3397856,2	2839305,52	1359726,57	1258018,14	4757582,77	4097323,66	

приобретённого учреждением за счёт доходов от приносящей доход деятельности	руб.			0	0	0	0
особо ценного движимого	руб.			1330574,92	1167788,50	1330574,92	1167788,50
3. Количество объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	шт.	2	2			2	2
		2	2				
в том числе: переданного в аренду	шт.						
переданного в безвозмездное пользование	шт.						
4. Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	M <sup>2</sup>	6260,30	6260,30			6260,30	6260,30
в том числе:							
переданного в аренду	M <sup>2</sup>						
переданного в безвозмездное пользование э. Ооъем средств,	M <sup>2</sup>	36,1	36,1			36,1	36,1
полученных в отчётном году от распоряжения в установленом прядке имуществом, находящимся у учрежде ния на праве оперативного управления	руб.						

Главный бухгалтер Куркседова Г.М. Исполнитель **Кузнецова** С.Н.